
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 64/27.02.2025 

HOTĂRÂRE 

Privind: trecerea din domeniul privat al municipiului Slatina in domeniul public al unităţii 

administrative teritoriale Slatina, a imobilului teren in suprafaţă de 1.246 mp, din strada Cireaşov nr. 
23, din municipiul Slatina, jud. Olt 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit in şedinţa ordinară din data 

de 27.02.2025. 

Având in vedere: 
- Referatul de propunere nr.20377/26.02.2025 al Primăriei municipiului Slatina - Direcţia 

Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniul Public şi Privat; 
- Iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr. 20378/26.02.2025; 
- Raportul de specialitate nr.20387/26.02.2025 Intocmit de Compartimentul Evidenţa Domeniului 

Public şi Privat; 
- Adresa Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe nr.16484/25.09.2024; 
- Adresa Primăriei municipiului Slatina nr.111654/23.10.2024; 
- extrasul de carte funciara nr. 50093; 
- H.C.L 130/2020; 
- Avizul favorabil al Comisiei juridice ş de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
- in temeiul prevederilor art. 2 alin (1) din H.G nr. 719/2016; 
- 1n temeiul prevderilor art.296 alin.(2) din O.U.G 57/2019 privind Codul Administrativ cu 

modificările şi completările ulterioare; 
in conformitate cu prevederile art.129 a1in.2 lit. (c), art 196 alin.1 lit (a) coroborate cu 

prevederile art.139 alin.3 lit. g), din O.U.G 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările şi 

completările ulterioare. 
HOTĂRĂŞTE 

Art.l. Se aprobă trecerea din domeniul privat al municipiului Slatina i"n domeniul public al 

unităţii administrative teritoriale Slatina, a imobilului teren in suprafaţă de 1.246 mp, din strada Cireaşov 

nr. 23, din municipiul Slatina, jud. Olt. 
Art.2. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Admitrare---Pastrimoniu; 
- Direcţia G conumf 

* 
c,şfi 

iz 
Preşed te. e Contrasemnează, 

POPA / 7 Secretar general al municip* lui Slatina 
Mihai - Ion ITA 

Hotărârea a fost adoptată cu 21 voturi „PENTRU". 
21 - consilieri prezenţi 

0 - consilieri absenţi 
21 - consilieri in funcţie. 

PS — 03/F5 


